Câmara Municipal de Monte Mor
“Palácio 24 de Março”

Ata CFO – 16/04/2024

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MONTE MOR

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de abril de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às 15h07min (quinze horas e

sete minutos), na sala de reuniões da Câmara Municipal de Monte Mor, realizou-se a Reunião da

Comissão Permanente de Finanças e Orçamento (CFO). Presentes os Vereadores membros Beto
Carvalho, Presidente, Vitor Gabriel, Vice-Presidente, e Alexandre Pinheiro, Secretário.

As matérias discutidas foram as seguintes:

PROJETO DE LEI Nº 36/2024 – “Autoriza o Poder Executivo utilizar crédito adicional especial no valor
de R$ 248.795,64 (duzentos e quarenta e oito mil, setecentos e noventa e cinco reais e sessenta e quatro

centavos) no Orçamento Programa para 2024”, de autoria do Poder Executivo;

PROJETO DE LEI Nº 37/2024 – “Autoriza o Poder Executivo utilizar crédito adicional especial no valor
de R$ 30.750,04 (trinta mil, setecentos e cinquenta reais e quatro centavos) no Orçamento Programa

para 2024”, de autoria do Poder Executivo.

Relativamente aos PL’s nºs 36 e 37/2024, a CFO opinou favoravelmente às proposições, as quais foram

discutidas na Audiência Pública realizada na presente data.

Quanto às relatorias, o Vereador Beto Carvalho nomeou o Vereador Alexandre Pinheiro relator do Projeto

de Lei nº 36/2024 e o Vereador Vitor Gabriel, do Projeto de Lei nº 37/2024.

Por fim, cabe registrar que, em relação ao Projeto de Lei nº 20/2024, a CFO ficou aguardando o envio da

documentação solicitada ao Poder Executivo para emitir seu parecer, a qual foi remetida à Casa apenas

em 03 (três) de abril. Entretanto, devido ao prazo final de tramitação da matéria, que estava próximo, o

projeto foi aprovado em regime de urgência especial na 10ª Sessão Ordinária, de 08 (oito) de abril.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, lavrando-se a presente Ata que, lida e aprovada,

segue devidamente assinada.

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

D
o

cu
m

e
nt

o
A

ss
in

a
do

 D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

a
ra

 c
o

nf
er

ir
a

 a
u

te
nt

ic
id

ad
e

d
es

se
 d

oc
um

en
to

ac
es

se
:

ht
tp

:/
/w

w
w

.c
am

ar
am

on
te

m
o

r.
sp

.g
o

v.
br

/a
u

te
n

tic
ad

or
 -

 U
til

iz
e

a
ch

av
e

jJ
4

-Q
20

24
-y

7z

Câmara Municipal de Monte Mor
“Palácio 24 de Março”

Ata CFO – 16/04/2024

Beto Carvalho
Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Vitor Gabriel
Vice-Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Alexandre Pinheiro

Secretário da Comissão de Finanças e Orçamento

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

D
o

cu
m

e
nt

o
A

ss
in

a
do

 D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

a
ra

 c
o

nf
er

ir
a

 a
u

te
nt

ic
id

ad
e

d
es

se
 d

oc
um

en
to

ac
es

se
:

ht
tp

:/
/w

w
w

.c
am

ar
am

on
te

m
o

r.
sp

.g
o

v.
br

/a
u

te
n

tic
ad

or
 -

 U
til

iz
e

a
ch

av
e

jJ
4

-Q
20

24
-y

7z